D.A. n. /1 S/{"Gﬁ@ Delﬂgﬁ‘lﬁz‘ZO’ZU

REPUBBLICA ITALIANA

i -

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

L'ASSESSORE
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il testo unico delle leggi
sull’ordinamento del Governo dell”’ Amministrazione Regionale;
VISTA la legge regionale 20 aprile 1976 n. 35 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 06/03/1976, n. 25 Disposizioni per i centri interaziendali per

I'addestramento professionale nell'industria. Pubblicata sulla Gazz. Uff. Reg. sic. 9
marzo 1976, n. 13.

VISTA la legge regionale 28 marzo 1995, n. 22;

VISTA la legge regionale 20 giugno 1997, n. 19;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 pubblicato sulla GURS n. 33 del 17/07/2019, con

il quale ¢ stato emanato il regolamento di attuazione del Titolo II della L. r.
n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di
cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTO il D.P. Reg. n. 643/Area 1* SG del 29/11/2017 con il quale ¢ stato costituito il
Governo della XVII legislatura della Regione Siciliana;

VISTO il D.P. Reg. n. 28 /Area I* SG del 20/02/2019 con il quale il Presidente della
Regione ha nominato il Dott. Antonio Fabio Maria Scavone Assessore regionale con
preposizione all'Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del
Lavoro;

VISTA la legge regionale n. 9 del 12/05/2020 con cui sono state emanate le “Disposizioni
programmatiche e correttive per I"anno 2020 — legge di stabilita regionale™;

VISTA la legge regionale n. 10 del 12/05/2020 con cui € stato approvato “Bilancio di
previsione della Regione siciliana per il triennio 2020-20227;

VISTO il D.A. n. 52/GAB del 17/06/2020 con il quale & stata nominata Commissario
Straordinario del CIAPI di Priolo la Dott.ssa Rosaria Barresi;

VISTO il D.A. 86/GAB del 22/09/2020 con il quale * I’incarico suddetto ¢ stato prorogato
fino al 31/12/2020;

CONSIDERATO che a tutt’oggi non ¢ stato concluso I'iter per la nomina del Consiglio di
Amministrazione del CIAPI e che necessita, frattanto, continuare ad assicurare la
continuita della gestione ordinaria e straordinaria dell’ente;

CONSIDERATO che la dott.ssa Rosaria Barresi ha saputo, in tempi rapidi, individuare soluzioni
efficaci nella gestione del CIAPIL, definendo correttamente le prioritd d’azione e
strutturando le azioni da intraprendere nella stesura di progetto di rilancio dell’Ente;



RITENUTO che la Dott.ssa Rosaria Barresi sia meritevole di riconferma nella funzione id
Commissario Straordinario, nelle more che vengano ricostituiti gli organi statutari
ordinari;

DECRETA

ART. 1
Per i motivi in premessa specificati la dottssa Rosaria Barresi, dirigente in quiescenza
dell’Amministrazione Regionale, & confermata nelle funzioni di Commissario
Straordinario del CIAPI di Priolo fino alla data di insediamento del costituendo Consiglio
di Amministrazione.

ART.2
I relativi oneri graveranno sul bilancio del CIAPI di Priolo

ART.3
Il presente Decreto per stralcio sara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione
Siciliana, nonché sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 68, comma 4,
della Legge Regionale 12 agosto 2014, n. 21. ;

Palermo li /Z 9—~ //pz; »2'22@




